
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 2250 Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 Município de São Jerônimo 

 
   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Júlio César Prates Cunha  

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Carmen Souza Peres  

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 03 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 04 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  Edição nº 2250 

  

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                                                                                                    2 

 

PORTARIA Nº 15.973, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTARES A SERVIDORES 
MUNICIPAIS. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com requerimento por 

parte dos interessados; 

 

Resolve: 

Art. 1º CONCEDER férias regulamentares aos Servidores Municipais, 

conforme especificado no quadro a seguir: 
 

 

NOME 
CARGO 

REGIM

E 

PERÍODO 

AQUISITI

VO 

INÍCIO 

DAS 

FÉRIAS 

PERÍOD

O 

DE 

FÉRIAS 

Adriane 

da Rosa 
Weber  

Secretário 
Municipal 

Adjunto                       

14020 

Cargo 
em 

Comissã

o 

2021/2022               

01/12/2022 

17/02/20

25 
05 Dias  

Airton 

Leandro 

Heberle  

Secretário de 

Infraestrutura e 
Administração                                         

14139 

Cargo 

em 
Comissã

o   

2024/2025                   
03/03/2025 

24/02/20
25 

15 Dias  

Ana 
Paula 

dos 

Santos 
Silveira  

Assessora de 
Atendimento 

aos Usuários 

do SUS                              
14845 

Cargo 

em 

Comissã

o 

2023/2024                 

27/06/2024 

24/02/20

25 
20 Dias  

Andre 

Edmilso

n Avila 
da Silva  

Diretor  de 

Acompanhame

nto                          
13934  

Cargo 

em 

Comissã
o 

2021/2022                    

31/08/2022 

03/02/20

25 
15 Dias  

Andreia 
Rolão 

Sager  

Oficial 
Administrativo                  

5140 

Estatutár

io  

2023/2024                      

12/01/2024 

05/03/20

25 

20 Dias 

C/Abono 

Camila 

Teresinh

a Lopes 
Krigger  

Coordenador                           

14064 

Cargo 

em 

Comissã
o  

2023/2024                              

10/01/2024 

01/03/20

25 
20 Dias  

Clovis 

Luis de 

Abreu 
da Luz  

Diretor 
Municipal                       

13460 

Cargo 

em 

Comissã
o 

2022/2023             

30/09/2023 

05/03/20

25 

30 Dias 

C/Abono  

Edna 
Maria 

Silva 

Schreine
rt  

Professora 

Educação 
Especial                          

4703 

Estatutár
io 

2023/2024                
20/07/2024 

03/02/20
25 

15 Dias  

Eliane 

Silva 

dos 
Passos  

Atendente 
Administrativo                       

3931  

Estatutár

io  

2021/2022                   

01/05/2022 

10/02/20

25 

15 Dias 

C/Abono  

Elizandr

o 

Oliveira 

da Silva  

Motorista                            

5157 

Estatutár

io  

2022/2023                       

18/02/2023 

03/02/20

25 
05 Dias  

Elizeu 

Sampaio 
da Silva  

Diretor de 

Manutenção                         
12370 

Cargo 
em 

Comissã

o 

2023/2024                     

17/10/2024 

10/02/20

25 

30 Dias 

C/Abono  

Emanoe

l  

Mallma
nn 

Viana  

Assessor 
Gestão 

Municipal                                

13546 

Cargo 
em 

Comissã

o  

2023/2024                

30/11/2024 

03/02/20

25 
10 Dias  

Gislaine 

Nunes 

Almeida  

Técnico em 

Enfermagem                                     

4614 

Estatutár

io  

2022/2023                    

03/06/2023 

14/02/20

25 
15 Dias  

Hélio 

Antônio 
da Silva 

Neto  

Vigia                        
5136 

Estatutár
io  

2023/2024                                       
16/09/2024 

01/03/20
25 

15 Dias 

Janaina 
Paz 

Amaral 

Diretor 
Municipal                       

14924 

Cargo 

em 

Comissã
o 

2023/2024                 

28/08/2024 

17/02/20

25 

10 Dias 

C/Abono  

João 

Antonio 

Dias 
Avila  

Procurador do 

Município                  

11607 

Cargo 

em 

Comissã
o 

2024/2025            

01/01/2025 

10/03/20

25 

25 Dias 

C/Abono  

José 
Olavo 

dos 

Santos  

Diretor de 
Execução de 

Obras                           

14105 

Cargo 
em 

Comissã

o  

2024/2025                        

31/01/2025 

11/02/20

25 

20 Dias 

C/Abono  

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  Edição nº 2250 

  

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                                                                                                    3 

Juliana 

Anselm
o da 

Silva  

Assessora 

Tributária                                                

15035 

Cargo 

em 
Comissã

o  

2023/2024                         
01/01/2024                            

24/02/20
25 

10 Dias  

Juliana 

Anselm

o da 
Silva 

Assessora 
Tributária                                                

15035 

Cargo 

em 

Comissã
o 

2024/2025                              

01/01/2025 

06/03/20

25 

15 Dias 

C/Abono 

Juliano 

Santos 

da 

Cunha  

Assessor de 
Patrimônio                

12313 

Cargo 

em 

Comissã

o 

2022/2023                    

24/09/2023 

01/03/20

25 
15 Dias  

Luis 

Valdir 
Machad

o 

Rodrigu
es  

Motorista                    

5410 

Estatutár

io  

2022/2023             

17/07/2023                    

05/03/20

25 

20 Dias 

C/Abono  

Maurici
o da 

Costa 

Prado  

Diretor 

Municipal                    
13694 

Cargo 
em 

Comissã

o 

2024/2025                 

28/02/2025                                  

01/03/20

25 

30 Dias               

C/Abono 

Renato 

Luis 

Miller 

Silva  

Coordenador  

13530 

Cargo 

em 

Comissã

o 

2023/2024             

11/11/2024 

17/03/20

25 

20 Dias 

C/Abono  

Rodrigo 

Silva de 

Oliveira  

Operário                     
3716 

Estatutár
io  

2023/2024                            

29/02/2024                   
2024/2025               

29/02/2025 

06/03/20
25 

30 Dias 
C/Abono 

Silvia 

Regina 
de 

Souza 

Chaves  

Diretor 
Municipal                         

13691 

Cargo 

em 

Comissã
o 

2024/2025                     

03/02/2025 

04/03/20

25 

20 Dias 

C/Abono  

Tatiana 

Maria 

Anselm

o 

Maciel  

Nutricionista                          

3575 

Estatutár

io  

2023/2024                    

02/07/2024 

10/03/20

25 

20 Dias 

C/Abono  

Valdoir 
Rodrigu

es 

Goularte  

Operário                                 

3635 

Estatutár

io  

2017/2018                         

03/07/2018                  

03/03/20

25 

30 Dias 

C/Abono 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.974, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES DA SERVIDORA 

MUNICIPAL MARCELO VINICIO 
SOUZA DE FARIAS. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, de acordo com o Art. 99, § 2º da Lei 

nº 1875/2001,  

 

Resolve: 

 

 
Art. 1º - INTERROMPER férias regulamentares da servidora Marcelo Vinicio 

Souza de Farias, Cargo – Chefe de Gabinete - nº 14104, concedidas pela Portaria 

nº 15.970 de 20 de fevereiro de 2025, por motivo de superior interesse público, 

tendo em vista alta demanda de serviço no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 
13/02/2025. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

Extrato de Edital do Pregão Eletrônico/SRP nº 021/2025 
 

O Município de São Jerônimo/RS, torna público, que se encontra aberta a 

Licitação Pregão Eletrônico nº 021/2025 - Objeto: Registro de preços para a 
aquisição de materiais de expediente – Data e Hora do Fim do Recebimento das 

Propostas: 10/03/2025 às 09h – Data e Hora da Início da Disputa: 11/03/2025 às 
09h para os itens 01 a 20, 11/03/2025 às 10h para os itens 21 a 40, 11/03/2025 

às 11h para os itens 41 a 60, 11/03/2025 às 13h para os itens 61 a 80, e 

11/03/2025 às 14h para os itens 81 a 91 – A plataforma para a realização da 

licitação é o www.pregaobanrisul.com.br, também, o Edital poderá ser retirado 

nos seguintes endereços eletrônicos: www.saojeronimo.rs.gov.br e no PNCP. 

Demais informações poderão ser obtidas junto a Coordenadoria de Licitações, 
na Rua Cel. Soares de Carvalho, nº 558, São Jerônimo/RS. Telefone: (51) 3651-

1744 (51) 995852675, E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

São Jerônimo/RS, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo 

Secretária de Governo 

Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018 

 

Extrato de Edital do Pregão Eletrônico/SRP nº 023/2025 
 

O Município de São Jerônimo/RS, torna público, que se encontra aberta a 
Licitação Pregão Eletrônico/SRP nº 023/2025 - Objeto: Registro de preços para 

aquisição de nitrogênio líquido (recarga no local) – Data e Hora do Fim do 

Recebimento das Propostas: 10/03/2025 às 09h – Data e Hora da Início da 
Disputa: 10/03/2025 às 10h – A plataforma para a realização da licitação é o 

www.pregaobanrisul.com.br, também, o Edital poderá ser retirado nos seguintes 

endereços eletrônicos: www.saojeronimo.rs.gov.br e no PNCP. Demais 
informações poderão ser obtidas junto a Coordenadoria de Licitações, na Rua 

Cel. Soares de Carvalho, nº 558, São Jerônimo/RS. Telefone: (51) 3651-1744 
(51) 995852675, E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

São Jerônimo/RS, 20 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo 

Secretária de Governo 

Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  Edição nº 2250 

  

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                                                                                                    4 

 

   PORTARIA Nº 47/2025 

 
 

 Concede Férias ao Servidor Luis Paulo 
Araújo Machado.  

                                       

 

                 RENATO DA SILVA FERREIRA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo em exercício, no uso de suas 

atribuições legais  concede férias ao Servidor Luis Paulo Araújo Machado.  

 

Período aquisitivo de 01/03/2023 a 29/02/2024, período de gozo de 15 dias 

de 06/03/2025 a 20/03/2025. 

                    

 

São Jerônimo, 21 de fevereiro de 2025. 

 

Renato da Silva Ferreira 

Presidente da Câmara de Vereadores de São Jerônimo 

 

PORTARIA Nº 48/2025 

 

 

 Concede Férias ao Servidor Luis Paulo 
Araújo Machado.  

                                       

 
                 RENATO DA SILVA FERREIRA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de São Jerônimo em exercício, no uso de suas 

atribuições legais  concede férias ao Servidor Luis Paulo Araújo Machado.  

 

Período aquisitivo de 01/03/2024 28/02/2025, período de gozo de 05 dias de 

21/03/2025 a 25/03/2025. Com abono pecuniário de 10 dias. 

                      

São Jerônimo, 21 de fevereiro de 2025. 

 

Renato da Silva Ferreira 

Presidente da Câmara de Vereadores de São Jerônimo  

 

 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 


